
  
Protokół Nr I/06

z sesji inauguracyjnej Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 

kadencji 2006 - 2010

w dniu 27 listopada 2006 r., 

która odbyła się w Miejskim Ośrodku Kultury 

w Czerwionce-Leszczynach.

          

I część

1.  Pan  Wiesław Janiszewski jako  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poprzedniej  kadencji 
powitał nowych radnych, zaproszonych gości i wszystkich obecnych. Następnie oddał głos 
radnemu-seniorowi Hubertowi Piecha, który poprowadzi obrady do czasu wyboru nowego 
Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Radny Hubert Piecha otworzył obrady sesji inauguracyjnej Rady Miejskiej kadencji 2006 – 
2010.  Podziękował  za  zaufanie  i  powierzenie  tego  zaszczytnego  obowiązku,  powitał 
wszystkich  Radnych,  Przewodniczącą  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  
Irenę  Woźnica,  Członków  Miejskiej  Komisji  Wyborczej,  Starostę  Powiatu  Rybnickiego 
Damiana Mrowca,  Wicestarostę  Krzysztofa Klucznioka,  Komendanta Komisariatu  Policji  
w Czerwionce-Leszczynach Romana Chlubka oraz wszystkich zaproszonych gości.

Następnie ogłosił minutę ciszy w związku z tragiczną śmiercią górników z kop. Halemba  
w  Rudzie  Śląskiej  oraz  w  związku  ze  śmiercią  Pana  Józefa  Gorywody  wieloletniego 
Przewodniczącego Zarządu Osiedla „Malenie”.

Podziękował tym wszystkim, którzy poszli do urn wyborczych i oddali głos na wybranego 
kandydata, spełniając tym samym swój obywatelski obowiązek. Złożył gratulacje wszystkim 
nowo wybranym radnym,  którzy  przez  gęste  sito  wyborów otrzymali  mandat  społeczny. 
Życzył nowej Radzie aby zawsze umiała wznieść się ponad podziały które mogą w trakcie 
kadencji się pojawić, aby byli zdolni odrzucić słowa „my, wy, oni” a zawsze umieli odważnie 
podejmować nowe wezwania dla dobra tej gminy i społeczeństwa. Życzył aby w swej pracy 
stosując się do obowiązującego prawa, oparli swoje postępowanie na dwóch filarach, którymi 
są sprawiedliwość i uczciwość. Życzył również aby umieli wsłuchiwać się w głosy wyborców 
a działania wychodziły naprzeciw oczekiwaniom społecznym.

Na sesję zaproszono:

20 radnych, 
34 gości, 
12 sołtysów, przewodniczących Rad i  Zarządów Dzielnic. 

W sesji uczestniczyło 20 radnych.



2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Radnego.

Przewodnicząca  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  Pani  Irena  Woźnica pogratulowała 
Radnym  wyboru   do  Rady  Miejskiej  a   Panu  Wiesławowi  Janiszewskiemu  wyboru  
na  Burmistrza  Gminy  i  Miasta.  Podziękowała  również  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  
w składzie: Z-ca Przewod. Krystian Palarz, członkowie – Elżbieta Górecka, Daniela Fojcik, 
Iwona Śmieszek, Krystyna Gawkowska, Kornelia Warzecha  za pracę w Komisji. 

Następnie odczytała treść zaświadczenia o wyborze na radnego:

„Stosownie do art. 128 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików samorządowych (DZ. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547)  Miejska Komisja  
Wyborcza  w  Czerwionce-Leszczynach  stwierdza,  że  w  wyborach,  które  odbyły  się  
12 listopada 2006 r. radnymi zostali”:

1. Radny Adamczyk     Arkadiusz
2. Radny Bluszcz   Antoni
3. Radny Dyrbuś             Henryk
4. Radny Jarmundowicz   Andrzej
5. Radny Jonderko            Ryszard
6. Radny Kapias    Adam
7. Radny Knopik           Bogdan
8. Radny Kowol Robert 
9. Radny Kucharczyk       Edward

10. Radny Mitura Waldemar
11. Radny Paluch                Marek 
12. Radny Piecha          Hubert
13. Radny Płonka            Grzegorz
14. Radny Profaska        Marek 
15. Radny Rak            Krzysztof
16. Radny Salamon Leszek
17. Radny Strzoda            Bernard
18. Radny Szczekała           Józef
19. Radny Szyp           Stefania
20. Radny Waniek Alojzy

Następnie odczytała treść  zaświadczenie o wyborze Burmistrza o treści : 

„ Stosownie do art. 22 ustawy z dnia 20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim wyborze wójta,  
burmistrza  i  prezydenta  miasta  (DZ.  U.  Nr  113,  poz.  984 z  późn.  zm.)  Miejska  Komisja 
Wyborcza  w  Czerwionce-Leszczynach  stwierdza,  że  w  wyborach,  które  odbyły  się  dnia  
26 listopada 2006 r. Pan Janiszewski Wiesław wybrany został Burmistrzem Gminy i Miasta  
Czerwionka-Leszczyny”, które następnie przekazała nowo wybranemu Burmistrzowi.

Pan Wiesław Janiszewski podziękował za wybór zapewnił, że będzie robił wszystko aby 
spełnić swoją misję dla dobra Gminy i Miasta i mieszkańców. Dołoży wszelkich starań aby 
podejmowane  przez  Radę  decyzje  były  w  sposób  trafny  i  kompetentny  realizowane. 
Podziękował swoim kontrkandydatom  za uczestnictwo w walce. Szczególnie podziękował 
swojemu kontrkandydatowi w II turze Leszkowi Salamonowi, zapewnił że dołoży wszelkich 



starań  aby  mądrość  Jego  i  Jego  Grupy  spożytkować  także  dla  dobra  Gminy  i  Miasta 
Czerwionka-Leszczyny.

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych Radnych. 

Radny Hubert Piecha zwrócił się do Radnych o złożenie zgodnie z ustawą o samorządzie 
gminnym  ślubowania,  po  którym  będą  mogli  przystąpić  do  wykonywania  swoich 
obowiązków.

Następnie odczytał treść roty ślubowania:
„Wierny Konstytucji  i  prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 
i jej mieszkańców”.

Po odczytaniu nazwisk radni wypowiedzieli:

1. Radny Adamczyk     Arkadiusz  „ślubuję”,
2. Radny Bluszcz   Antoni „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
3. Radny Dyrbuś             Henryk „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
4. Radny Jarmundowicz   Andrzej „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
5. Radny Jonderko            Ryszard „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
6. Radny Kapias    Adam „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
7. Radny Knopik           Bogdan „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
8. Radny Kowol Robert „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
9. Radny Kucharczyk       Edward „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”

10. Radny Mitura Waldemar „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
11. Radny Paluch                Marek „ślubuję”
12. Radny Piecha          Hubert „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
13. Radny Płonka            Grzegorz „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
14. Radny Profaska        Marek „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
15. Radny Rak            Krzysztof „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
16. Radny Salamon Leszek „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
17. Radny Strzoda            Bernard „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
18. Radny Szczekała           Józef „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
19. Radny Szyp           Stefania „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
20. Radny Waniek Alojzy „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”

II częśćII część

Przewodniczący obrad  zaproponował następujący porządek dalszych obrad sesji:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
3. Przeprowadzenie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej.
4. Ogłoszenie wyników wyboru przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.
5. Przekazanie prowadzenia obrad Przewodniczącemu Rady Miejskiej.
6. Przeprowadzenie wyborów dwóch  Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.
7. Ogłoszenie wyników wyborów przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej. 



8. Zapytania i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

Powyższy porządek obrad został przyjęty bez uwag jednogłośnie przy 20 głosach „za”.

Ad. 2
Radny Hubert Piecha poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji Skrutacyjnej.
Radny Ryszard Jonderko zgłosił kandydaturę radnego Adama Kapiasa, który wyraził zgodę.
Radny Arkadiusz Adamczyk zgłosił kandydaturę radnego Bernarda Strzodę, który wyraził 
zgodę.
Radny  Józef  Szczekała zgłosił  kandydaturę  radnego   Ryszarda  Jonderki,  który  wyraził 
zgodę.
Powyższy  skład  Komisji  Skrutacyjnej  został  przyjęty  przy  18  głosach  „za”,  
2 „wstrzymujących”.
Członkowie  Komisji  Skrutacyjnej  wybrali  radnego  Bernarda  Strzodę  na 
Przewodniczącego Komisji.
 
Ad. 3
Radny  Hubert  Piecha poprosił  o  zgłaszanie  kandydatur  na  Przewodniczącego  Rady 
Miejskiej.
Radny  Henryk  Dyrbuś zgłosił  kandydaturę  radnego  Leszka  Salamona,  który  w  Radzie 
pracuje już V kadencję, był Wiceprzewodniczącym ostatniej kadencji i jego zdaniem będzie 
dobrym kandydatem.
Radny Leszek Salamon wyraził zgodę na kandydowanie.
Radny  Arkadiusz  Adamczyk zgłosił  kandydaturę  radnego  Antoniego  Bluszcza,  osobę 
wybitnie merytorycznie przygotowaną do pełnienia tej funkcji, przez 8 lat Przewodniczącego 
Rady Powiatu Rybnickiego, osobę która nie dzieli ludzi tylko łączy. 
Radny Antoni Bluszcz wyraził zgodę na kandydowanie.
Radny Bernard Strzoda przedstawił propozycję sposobu głosowania.
Na  kartach  do  głosowania  umieszczone  zostaną  dwie  zgłoszone  kandydatury,  każdemu 
radnemu przysługuje jeden głos postawiony w kratce, w formie znaku „x” obok wybranego 
nazwiska.  O wyborze decyduje bezwzględna ilość głosów tj. 11 głosów „za”.
Powyższy regulamin głosowania został przyjęty jednogłośnie 20 głosami „za”.
Po  przygotowaniu  przez  Komisje  Skrutacyjna  kart  do  głosowania,  przystąpiono  
do głosowania.

Ad. 4
Po  przeprowadzeniu  głosowania  tajnego  i  podliczeniu  głosów  Przewodniczący  Komisji 
Skrutacyjnej  radny  Bernard  Strzoda  odczytał  protokół  Komisji  (załącznik  do  protokołu), 
stwierdzający  iż  w  wyniku  głosowania  tajnego  Przewodniczącym  Rady  Miejskiej  
w  Czerwionce-Leszczynach  w  kadencji  2006  –  2010  wybrany  został  radny  
Leszek Salamon.

Radny  Hubert  Piecha  odczytał  Uchwałę  Nr  I/1/06  Rady  Miejskiej  w  Czerwionce-
Leszczynach  w  sprawie  stwierdzenia  wyboru  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  
w Czerwionce-Leszczynach

Ad.5



Radny  Hubert  Piecha  przekazał  prowadzenie  dalszej  części  obrad  nowo  wybranemu 
Przewodniczącemu  Rady  Leszkowi  Salamonowi,  gratulując  wyboru  i  życząc  dobrej 
współpracy z Radą i Burmistrzem.
Przewodniczący  Leszek  Salamon podziękował  radnym  za  wybór  na  tak  zaszczytne 
stanowisko i zapewnił, że będzie dobrze służył mieszkańcom Gminy i Miasta Czerwionka-
Leszczyny  i  gwarantuje  dobrą  współpracę  z  radnymi,  szefami  komisji,  Burmistrzem  
i zastępcami.
Przewodniczący  Rady  zgłosił  wniosek  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  punktów  
dot. powołania Komisji Doraźnej Statutowej, która przygotuje poprawki do Statutu Gminy 
i Miasta Czerwionka-Leszczyny.
Proponowana zmiana porządku obrad została przyjęta jednogłośnie 20 głosami „za”.
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie propozycji kandydatur do Komisji Statutowej.
Radny Henryk Dyrbuś zgłosił swoją osobę z uwagi na pracę w takiej komisji w poprzednich 
kadencjach.
Radny Marek Profaska zgłosił  kandydaturę  radnego  Antoniego Bluszcza,  który  wyraził 
zgodę.
Radny Adam Kapias zgłosił kandydaturę radnego Roberta Kowola, który wyraził zgodę.

Po przerwie Rada przystąpiła do przegłosowania następujących uchwał:
Uchwała Nr I/2/06 Rady Miejskiej w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej 
została przyjęta jednogłośnie 20 głosami „za”,
Uchwała  Nr  I/3/06  Rady  Miejskiej  w  sprawie  ustalenia  składu  doraźnej  Komisji 
Statutowej została przyjęta jednogłośnie 20 głosami „za”.

Po  kolejnej  przerwie  w  trakcie  której  Komisja  Statutowa  przygotowała  projekt  uchwały 
przystąpiono do głosowania:
Uchwała  Nr  I/4/06  Rady  Miejskiej  w  sprawie  zmian  w  Statucie  Gminy  i  Miasta 
Czerwionka-Leszczyny została przyjęta jednogłośnie 20 głosami „za”.

Ad. 6
Przewodniczący Rady  poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej.
Radny Antoni Bluszcz zgłosił kandydaturę radnego Marka Profaski.
Radny Marek Profaska wyraził zgodę na kandydowanie.
Radny Krzysztof Rak zgłosił kandydaturę radnego Huberta Piechy.
Radny Hubert Piecha wyraził zgodę na kandydowanie.
Rada 19 głosami „za”, 1 „wstrzymującym” ustaliła, iż Komisja Skrutacyjna powołana w celu 
przeprowadzenia  wyborów  Przewodniczącego  Rady,  przeprowadzi  również  wybory 
Wiceprzewodniczących.
Radny Bernard Strzoda przedstawił propozycję sposobu głosowania.
Na  kartach  do  głosowania  umieszczone  zostaną  dwie  zgłoszone  kandydatury,  każdemu 
radnemu przysługują dwa głosy postawione w kratce, w formie znaku „x” obok wybranego 
nazwiska.  O wyborze decyduje bezwzględna ilość głosów tj. 11 głosów „za”.
Powyższy regulamin głosowania został przyjęty jednogłośnie 20 głosami „za”.
Po  przygotowaniu  przez  Komisje  Skrutacyjna  kart  do  głosowania,  przystąpiono  
do głosowania.

Ad. 7
Po  przeprowadzeniu  głosowania  tajnego  i  podliczeniu  głosów  Przewodniczący  Komisji 
Statutowej  radny  Bernard  Strzoda  odczytał  protokół  Komisji  (załącznik  do  protokołu), 
stwierdzający iż  w wyniku głosowania tajnego  Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej  



w  Czerwionce-Leszczynach  w  kadencji  2006  –  2010  wybrani  zostali  radni  
Hubert Piecha i Marek Profaska.

Przewodniczący  Rady  odczytał  Uchwałę  Nr  I/5/06  Rady  Miejskiej  w  Czerwionce-
Leszczynach w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej  
w Czerwionce-Leszczynach

Ad. 8
Nie zgłoszono zapytań i wniosków.

Ad. 9
Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  podziękował  wszystkim  
za udział i „zamknął” sesję Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach. 

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: 
insp. Alina Kuśka 

Przewodniczący     Przewodniczący 
Rady Miejskiej   I części obrad

      lek. med. Leszek Salamon                     radny Hubert Piecha
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